



Cabcon A/S

**Stamholmen 193 A, 1
2650 Hvidovre**

CVR nr. 27 46 61 25

Årsrapport for 2019
16. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 17. juni 2020
Dirigent

Navn: Peter Schaumburg-Müller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegnin	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegnin	3-4
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2019 til 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7-11
Resultatopgørelse for 2019	12
Balance pr. 31. december 2019	13-14
Egenkapitalopgørelse for 2019	15
Pengestrømsopgørelse for 2019	16
Noter	17-21

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

Cabcon A/S
Stamholmen 193 A, 1
2650 Hvidovre

Telefon: 38 76 03 15
Telefax: 38 76 03 20
Hjemmeside: www.cabcon.dk
E-mail: cabcon@cabcon.dk

CVR nr.: 27 46 61 25
Stiftet: 13. november 2003
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Ib Svendstrup Paaskesen
Flemming Schandorph
Brian Dehlsen
Peter Schaumburg-Müller
Anders Delcomyn Larsen

Direktion:

Brian Dehlsen

Bankforbindelse:

Nykredit

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i engroshandel med elektroniske komponenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 2.716 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2019 været gennem en god udvikling, med vækst på alle markeder, og en fokuseret udvikling af de organisatoriske resurser. Derudover har selskabet lanceret en ny strategi: 'One Brand – One Name', som betyder at selskabet på alle markeder optræder under en fælles markedsføringsplatform, forenklede forretningsgange, og dermed bedre indtjeningsvilkår. Herudover har selskabet lanceret eget OEM brand 'Cabcon Contacts', som giver nye vækstmuligheder på nye markedet. Selskabet er således gearet til en positiv udvikling i 2020, dog under skyldig hensyntagen til nedennævnte redegørelse for konsekvenserne af Covid-19.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen: "Covid-19", og det vurderes at selskabet kan blive påvirket af udbruddet. På underskriftstidspunktet er det i et tidligt stadie at vurdere konkret, hvilken effekt udbruddet og den dertil tilknyttede ompændte samfundsmæssige-/finansielle krise vil få for branchen, selve forretningen, selskabets omsætning og det endelige resultat i 2020. Men på trods heraf forventes der fortsat overskud i 2020, dog mindre end det af ledelsens aflagte budget for 2020. Hvis det måtte blive aktuelt vil selskabet også benytte sig af de af regeringen bebudet hjælpepakker til erhvervslivet for at sikre likviditet, men det vurderes at selskabet har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres. I øvrigt har selskabet en god soliditet (egenkapitalandel), der kan sikre løsninger både på den kortsigtede men også på den langsigtede bane.

Resultatopgørelse for 2019

	Note		2018 tkr.
Bruttoresultat		8.962.917	8.348
Personaleomkostninger	1	-8.220.843	-8.006
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-83.107</u>	<u>-96</u>
Driftsresultat		658.967	246
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.555.395	1.386
Andre finansielle indtægter	3	104.178	118
Andre finansielle omkostninger	4	<u>-549.386</u>	<u>-625</u>
Resultat før skat		2.769.154	1.125
Skat af årets resultat	5	<u>-52.669</u>	<u>349</u>
Årets resultat		<u>2.716.485</u>	<u>1.474</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.555.395	1.386
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	982
Overført resultat		<u>-1.338.910</u>	<u>-894</u>
I alt disponering		<u>2.716.485</u>	<u>1.474</u>

Balance pr. 31. december 2019

Aktiver	Note		2018 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	0	1
Goodwill	7	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	1
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	90.792	173
Indretning af lejede lokaler	9	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		90.792	173
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	5.555.486	3.000
Andre tilgodehavender	11	30.909	28
Finansielle anlægsaktiver i alt		5.586.395	3.028
Anlægsaktiver i alt		5.677.187	3.202
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		2.956.749	2.882
Forudbetaling for varer		2.165.437	1.982
Varebeholdninger i alt		5.122.186	4.864
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.792.487	6.670
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.423.908	5.344
Andre tilgodehavender		201.439	92
Tilgodehavende selskabsskat		78.000	52
Periodeafgrænsningsposter		49.092	49
Udskudte skatteaktiver	12	667.703	653
Tilgodehavender i alt		9.212.629	12.860
Likvide beholdninger		1.002.520	669
Omsætningsaktiver i alt		15.337.335	18.393
Aktiver i alt		21.014.522	21.595

Balance pr. 31. december 2019

Passiver	Note	2018 <u>tkr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital		500.000 500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.767.427 2.212
Overført resultat		886.652 2.226
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000 982</u>
Egenkapital i alt		<u><u>7.654.079 5.920</u></u>
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Anden gæld	13	<u>911.394 700</u>
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		<u><u>911.394 700</u></u>
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kreditinstitutter		5.620.794 6.639
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.365.082 3.450
Gæld til tilknyttede virksomheder		633.310 2.919
Anden gæld		<u>1.829.863 1.967</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u><u>12.449.049 14.975</u></u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u><u>13.360.443 15.675</u></u>
Passiver i alt		<u><u>21.014.522 21.595</u></u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	14	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15	

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Registreret kapital mv.	Andre reserver	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	500.000	2.212.032	982.491	2.225.562
Årets resultat	0	2.555.395	1.500.000	-1.338.910
	0	2.555.395	1.500.000	-1.338.910
Betalt udbytte	0	0	-982.491	0
	0	0	-982.491	0
Egenkapital, ultimo	500.000	4.767.427	1.500.000	886.652
Egenkapital, ultimo				<u>7.654.079</u>

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016	Regnskabs- året 2017	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Ultimo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note		2018 tkr.
Årets resultat		2.716.485	1.474
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		83.107	96
Regulering af ikke-likvide poster	16	-1.978.103	-2.329
Ændring i driftskapital	17	1.874.017	-1.696
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.695.506	-2.455
Renteindbetalinger		24.763	119
Renteudbetalinger og lignende		-549.386	-625
Pengestrømme fra ordinær drift		2.170.883	-2.962
Betalt selskabsskat		-26.000	-52
Pengestrømme fra driftsaktiviteter		2.144.883	-3.014
Modtagne udbytter		0	2.825
Udlån		-2.931	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet		0	1.102
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.931	3.927
Provenu af langfristede gældsforpligtelser klassificeret som finansieringsaktivitet		211.394	0
Betalt udbytte		-982.491	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet		1	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-771.096	0
Ændring i likvider		1.370.856	913
Likvide beholdninger, primo		-5.969.908	-6.883
Valutakursreguleringer (likvider), ultimo		0	0
Likvide beholdninger i alt, ultimo	18	-4.599.052	-5.970

Noter

		2018 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	7.184.823	7.058
Pensioner	921.648	982
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	114.372	-34
Personalemkostninger i alt	8.220.843	8.006
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	15	16
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	660	8
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	82.447	88
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	83.107	96
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	35.867	8
Øvrige finansielle indtægter	68.259	110
Renteindtægter skat	52	0
Andre finansielle indtægter i alt	104.178	118
4 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	8.894	18
Øvrige finansielle omkostninger	540.492	607
Andre finansielle omkostninger i alt	549.386	625
5 Skat af årets resultat		
Anden skat af årets resultat	68.060	0
Regulering af udskudt skat	-15.391	-349
Skat af årets resultat i alt	52.669	-349

Noter

		2018 tkr.
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Anskaffelsessum, primo	262.825	263
Anskaffelsessum, ultimo	262.825	263
Af-/nedskrivninger, primo	-262.166	-254
Årets afskrivninger	-659	-8
Af-/nedskrivninger, ultimo	-262.825	-262
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1
7 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	300.000	300
Anskaffelsessum, ultimo	300.000	300
Af-/nedskrivninger, primo	-300.000	-300
Af-/nedskrivninger, ultimo	-300.000	-300
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	886.248	886
Anskaffelsessum, ultimo	886.248	886
Af-/nedskrivninger, primo	-713.009	-625
Årets afskrivninger	-82.447	-88
Af-/nedskrivninger, ultimo	-795.456	-713
Regnskabsmæssig værdi ultimo	90.792	173
9 Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum, primo	26.851	27
Anskaffelsessum, ultimo	26.851	27
Af-/nedskrivninger, primo	-26.851	-27
Af-/nedskrivninger, ultimo	-26.851	-27
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

		2018 tkr.
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	788.060	788
Anskaffelsessum, ultimo	788.060	788
Værdireguleringer, primo	2.632.031	4.002
Årets resultat efter skat	2.545.980	2.557
Udbytte fra kapitalandele	0	-2.825
Andre værdireguleringer	79.415	-1.102
Værdireguleringer, ultimo	5.257.426	2.632
Af-/nedskrivninger, primo	-420.000	-350
Årets afskrivninger på goodwill	-70.000	-70
Af-/nedskrivninger, ultimo	-490.000	-420
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.555.486	3.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme & ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ian-ming Cable Solutions Ltd	Hong Kong	100%	3.684.354	1.023.907
Cabcon NO	Norge	100%	1.661.133	1.522.073

11 Andre tilgodehavender

Anskaffelsessum, primo	27.977	28
Tilgang i årets løb	2.932	0
Anskaffelsessum, ultimo	30.909	28
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.909	28

12 Udskudte skatteaktiver

Virksomheden har indregnet skatteaktiver med t.kr. 668. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 3 år. Skatteaktivet er opstået primært ved generering af skattemæssige underskud tidligere regnskabsår, som kan udnyttes til modregning i overskuddet i de kommende år.

Noter

Langfristede 13 gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Anden gæld	0	911.394	0	911.394
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	0	911.394	0	911.394

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti overfor trejdemand, som pr. 31. december 2019 udgør i alt t.kr. 361.

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	2019 tkr.	2018 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019 omfatter:		
Huslejeforpligtelser	880	1.427
Leasingforpligtelser frem til udløb	796	343
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	1.676	1.770

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld til Nykredit har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 8.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagre, driftsinventar- og eller materiel og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 13.662.

16 Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster

		2018 tkr.
Finansielle indtægter	-104.178	-118
Finansielle omkostninger	549.386	625
Andel af resultat fra tilknyttede virksomheder	-2.475.980	-2.487
Skat af årets resultat	68.060	0
Hensættelser til udskudt skat	-15.391	-349
Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster i alt	-1.978.103	-2.329

Noter

		2018 tkr.
17 Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital		
Varebeholdninger	-258.185	-670
Tilgodehavender	3.688.037	-2.974
Kortfristede gældsforpligtigelser	<u>-1.555.835</u>	<u>1.948</u>
Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital i alt	<u>1.874.017</u>	<u>-1.696</u>
18 Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	1.002.520	669
Kortfristet gæld til banker	<u>-5.601.572</u>	<u>-6.639</u>
Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger i alt	<u>-4.599.052</u>	<u>-5.970</u>